
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.07.2023
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2

023.

                   ab sofort
Wertgutscheine der Hainapotheke
 bei Storath in Bamberg einlösbar

Ab sofort
Wertgutscheine der Hainapotheke
bei Storath in Bamberg einlösbar.

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

Gingium®  
120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis 

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 12,95 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis  

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,501)

€ 18,95
Freundschaftspreis  

ZEISS  
Brillen-Reinigungs-
tücher
30 Stück

statt € 2,79 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

Neuralgin®  
Schmerztabletten
20 Stück

statt € 7,58 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Stand 01.07.2023

am 27. September 2023:
Kosmetikberatung  

von 11 bis 16 Uhr und
20% Rabatt*  

auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 19. September 2023: 
  

10% Rabatt*  
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 26. September 2023:
 

20% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

am 21. September 2023:
Kosmetikberatung  

von 11 bis 17 Uhr und
20% Rabatt*  

auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

Eucerin®  
Anti-Pigment 
Tag LSF 30 
Creme
50 ml

statt € 34,45 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 l = € 499,00

Eucerin®  
Anti-Pigment  
Nacht  
Creme 
50 ml

statt € 35,95 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis

1 l = € 559,00

elmex® gelée
25 g

statt € 13,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 358,00

aronal® / elmex® 
Doppel-Schutz
Zahnpasta, 2 x 75 ml

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 36,33

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 14,88

La Roche-Posay
Effaclar  
Duo+ Creme
40 ml

statt € 19,90 1)

€ 15,90
Freundschaftspreis

1 l = € 397,50



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.07.2023

  

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!

Ab sofort: Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gesundform Magnesium 300
Gesundform Krillöl Omega-3

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

Ihr Vorteil mit UBIQUINOL 100 mg 
Für Spitzensportler und best-ager

Bis 800 % bessere Bioverfügbarkeit  
Stärkstes, fettlösliches ANTIOXIDANS  

ENERGIE UND WOHLBEFINDEN – für Ihre Gesundheit !

ROTES WEINLAUB
von GESUNDFORM     

150 ml-Tube

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika 

Fördert Fitness und  
Wohlbefinden 
Ihrer Venen  
und Beine

statt € 6,45 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 33,00

statt € 39,95 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 14,88

IbuARISTO akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 3,80 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis 

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 18,39 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

La Roche-Posay
Effaclar  
Duo+ Creme
40 ml

statt € 19,90 1)

€ 15,90
Freundschaftspreis

1 l = € 397,50

Mosquito® med
Läuse Shampoo 10
100 ml

statt € 15,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 119,50

Bion3®  
Energy 
90 Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis Meditonsin® 

Tropfen
35 g

statt € 13,19 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 284,29



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.08.2023

Unsere Dauertiefpreise Über 100 Arzneimittel dauerhaft im Preis gesenkt!*

*mindestens gültig bis 31.12.2023

Granu Fink®  
Prosta forte 500 mg 
80 Kapseln

statt € 44,171)

€ 37,95
Freundschaftspreis  

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 10,85
Freundschaftspreis 

1 l = € 1085,00

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

Ipalat®  
Die Halspastille  
Classic
verschiedene Sorten

40 Stück

statt € 6,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

Hyaluron- 
ratiopharm® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 13,491)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 000,00 

Vitamin D3  HEVERT®
100 Tabletten

statt € 8,89 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

Accu-Chek® 
Aviva  
Teststreifen
50 Stück

statt € 27,99 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.07.2023

Wir beraten Sie gerne!
WIR SIND

E-REZEPT

READYE-REZEPT:
Wir lösen bereits 
 seit über 1 Jahr 
   Ihre E-Rezepte 
      ein!

Muster

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Orthomol Immun
Granulat, 30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis 

Magnesium  
Diasporal® pro 
Muskeln und Nerven
30 Direktsticks

statt € 17,50 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

Carvomin® 
Verdauungstropfen
50 ml

statt € 16,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 l = € 299,00

IBU-LYSIN- 
ratiopharm®  
400 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,40 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 89,50
Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 14,98 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 663,33

Octenident®  
antiseptic 1 mg/ml Lösung
Antiseptische Mundspüllösung

250 ml

statt € 11,22 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,80

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1395,00

Tiger Balm®  
Nacken & Schulter 
Balsam
50 g

statt € 6,99 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,00
Kytta®  
Schmerzsalbe
50 g

statt € 10,48 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 159,00



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.07.2023

Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Da geht’s mir gleich viel besser !

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf t spre i s

 
statt 5,97€ 2)

1,95

Diclo Schmerzgel 10mg/g Gel
100 g

F
re

undschaf t spre i s

1 kg = € 79,50

 
statt 12,95€ 2)

7,95

F
re

undschaf t spre i s

1 l = € 195,00

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe 
10 ml

 
statt 3,78€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Ibuprofen 400 mg  elac® 
20 Filmtabletten

 
statt 4,59€ 2)

1,95 F
re

undschaf t spre i s

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 
statt 3,45€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Schlaftabletten elac®  
50 mg 
20 Tabletten

 
statt 6,59€ 2)

3,95

F
re

undschaf t spre i s

Pantoprazol elac® 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten

 
statt 8,95€ 2)

4,95

F
re

undschaf t spre i s

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

 
statt 3,83€ 2)

2,95


